
Tábor  2009 13.-18.7.2009 
I n d i á n i  
 
V roce 2009 jsme se na týden stali indiány. V pondělí  si každý indiánský kmen 
ozdobil trička béžové barvy. Kmen Apačů na něm měl  koně, Šošoni bubínek, 
Huroni rybu, Komančové luk a Navajové týpí. K tomu jsme barvami pokreslili 5 
dřevěných totemů, které pro nás vyrobili kluci – řezbáři z tovačovského učiliště. 
 
K psaní jsme používali  vlastní – indiánskou – abecedu, které žádný jiný běloch 
nerozuměl. Tou jsme měli napsaný i jídelníček. 
 
Všechny naše hry po celou dobu tábora byly bodovány a hodnoceny „ bizoními 
kůžičkami“. Byly to barevné papíry vystřižené do tvaru bizoní kůže, a ty jsme si 
lepily na nástěnky. Každý kmen měl svou, takže bylo zajímavé pozorovat, komu 
kůžičky přibývají a komu se  zrovna nedaří. Během týdne jsme poznávali stopy 
zvířat a na vycházkách jsme se je pokoušeli i odlévat. Poznávali jsme květiny, 
hledali a barvili přírodními barvivy a zkoušeli stavět různé druhy ohnišť. Po 
rybníku jsme se povozili v nafukovacích člunech. 
 
Jako správní indiáni jsme se rozhodli spát i pod hvězdami, ale počasí nám ten 
večer vůbec  nepřálo. A tak jsme se všichni před bouřkou ukryli v prázdných 
pokojích na faře. V roce 2009 od nás totiž odcházel do nové farnosti otec 
Slawomír, a tak byla fara prázdná. Jak se nám to tu noc hodilo! 
 
Na výlet jsme vyrazili do Předmostí, na Školní kopec. Musím říct, že ten den 
bylo velké horko a všichni jsme byli opravdu utahaní z té nekonečné cesty. Na 
zpáteční cestě  v autobuse z Přerova do Vlkoše jsme všichni vyčerpáném  usnuli. 
 
Jako každý tábor – i tento jsme zakončili slavnostním táborákem! 


